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Procesverbali i shqyrtimit publik pér Planin
Zhvillimor Komunal 2023-2031
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Takimi me banorét e fshatrave: Cifllak, Kramovik, Dobidol, Guri i Kuq, Mrasor, Kaznik,
Polluzhe, shqyrtimin publik u mbahet me daté 25.01.2023. Takimi filloj n€ orén 18:15 né
SHFMU "Rilindja" Cifillak. Pjesmarja e banorve &shté e miré.

Me rastin e hapjes sé Shqyrtimit Publik t€ Draft Dokumentit t€ Planit Zhvillimor
Komunal 2023-203. Té pranishém né takim drejtori i Urbanizmit, zyrtarét komunal dhe
banoré.

Shqyrtimin publik e hapi Albnor Mullabazi, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, duke i pérshéndetur t& pranishmit dhe i njoftoi me
procesin e hartimit, té gjitha fazat deri né pérfundim t€ draft dokumentit t€ Planit
Zhvillimor Komunal 2023-2031. Pas pérfundimit t€ prezentimit t& procesit falénderoj té
gjithé akterét qé kontribuan né pérmbylljen e kétij procesi.

Ku u prezantua, kérkesa e Ministris s&€ Ekonomis pér parcela pér parqe solare n¢ fshatra
Kramovik dhe Gur i Kuq me siperfage 117 ha.

Mé pas zyrtar nga Urbanizmi, arkitektét Sokol Thagi, prezantoj Planin Zhvillimor
Komunal 2023-2031 para té pranishmeve.

Pas pérfundimit t& prezentimit u hap diskutimi ku fjalén e mori z. Sali Thaqj, i cili kérkoj
kérkoj zgjerimin e zonés pér ndértim né fshatin Cifllak.

Pérgjigjen e dha arkitekti z. Sokol Thagi, i cili tha: se zona e ndértimit &shté béré sipas
kérkesave t& qytetarve gjaté pregaditjes sé draftit né vitin 2018, por i ftojé té pranishmit
qé pér vrejtje,kérkesa dhe sugjerime té drejtohen me shkrim pran Drejtoris pér
Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit, té gjitha kérkesat do t€ shqyrtohen nga
komisioni i formuar me vendim té kryetarit.

Mé pas fjalén e mori asambleiste Alban Bajraktari nga Polluzha, i cili pérgézoj zyrtar nga
Drejtoria e Urbanizmit pér punén né Planin Zhvillimor Komunal 2023-2031, né Polluzhé
jan parapa zona t€ mjaftushme pér ndértim.

Drejtori Z. Albnor Mullabazi, faleminderoj dhe fiojé t€ gjithé kérkesat té drejtohen me shkrim
pér Planit Zhvillimor Komunal 2023-2031 deri me daté 18.02.2023.

Konsultimi publik pérfundoi né orén 19:00.

Adresat té cilat u publikuan pér t& mbledhur komente jané: Albnor.mullabazi(@rks-gov.net
shpeitim.mustafa@rks-gov.net diellza.canta(erks-gov.net
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